
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE (BPF)
SETTORE 10 - GESTIONE E VALORIZZAZIONE PATRIMONIO IMMOBILIARE.

________________________________________________________________________________

Assunto il 11/06/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 252

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 7076 del 13/06/2019

OGGETTO: INTERVENTO IN SOMMA URGENZA PER IL RIPRISTINO IGIENE E SALUTE 
PUBBLICA- I E II PIANO VIALE DELLA REPUBBLICA N.91 A COSENZA, SEDE DEGLI UFFICI 
REGIONALI DEL DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE. APPROVAZIONE 
CERTIFICATO DI ULTIMAZIONE LAVORI- STATO FINALE E CERTIFICATO REGOLARE 
ESECUZIONE - LIQUIDAZIONE".CIG Z8F27BCB05. . 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO CHE con decreto prot. n.4923 del 17/04/2019 “Determina a contrarre, nomina RUP e direttore dei lavori, 

impegno di spesa per l'intervento in somma urgenza per il ripristino igiene e salute pubblica- I e II piano viale della 

Repubblica  n.91  a  Cosenza,  sede  degli  uffici  regionali  del  dipartimento  Bilancio,  Patrimonio  e  Finanze.  CIG 

Z8F27BCB05”, sono stati autorizzati i lavori in viale della Repubblica n.91 a Cosenza.

VISTI

• la Legge Regionale 13 maggio 1996, n.7 e ss.mm.ii. (Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa 

della Giunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale);

• la D.G.R. 21/6/1999, n. 2661 recante “Adeguamento delle norme legislative e regolamentari in vigore per 

l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n. 7/96 e del D. Lgs. n. 29/93 e successive modifiche ed 

integrazioni”; 

• il D.P.G.R. n. 354 del 24/6/1999 relativo alla “Separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo 

da quella gestionale, per come modificato ed integrato con il D.P.G.R. n. 206 del 5 dicembre 2000”;

• il D.P.R. 207/10;

• il D. Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.;

• il D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.

VISTI ALTRESI’

• il  decreto  dirigenziale  n.6682  del  04/06/2019  “Conferimento  funzioni  di  dirigente  generale  vicario  del 

dipartimento "Bilancio, patrimonio e finanze" alla dott.ssa Stefania Buonaiuto;

• il decreto dirigenziale n.7944 del 06/07/2016 con il quale il dirigente generale reggente ha conferito al dott. 

Giuseppe Palmisani l’incarico di dirigente del settore Gestione e valorizzazione patrimonio immobiliare;

• la legge regionale 48/2018  “Legge di stabilità regionale 2019”;

• la legge regionale 49/2018  “Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2019-2021”.

CONSIDERATO CHE

• per la suddetta procedura si è provveduto all’acquisizione del CIG n° Z8F27BCB05;

• con il decreto n.4923 del 17/04/2019 è stato individuato il Responsabile del procedimento e Direttore dei 

Lavori, Ing. Pia Santelli, funzionario del Settore; 

• con  nota  prot. n.0162910 del  23/04/2019,  il  Direttore  dei  Lavori  e  RUP ha  trasmesso  il  certificato  di 

ultimazione dei lavori e di regolare esecuzione dei lavori e la relazione sul conto finale;

• con pec ricevuta in data 29/04/2019 dal Dirigente del Settore “Gestione Altri Tributi” è stata riscontrata la nota 

prot.n.162820 del 23/04/2019, per cui la ditta Co.per. srl risulta essere in regola in base alla L.R. 69/2012;

• con  pec ricevuta in data  05/06/2019  dal Dirigente del  Settore “Gestione Tasse Automobilistiche”  è stata 

riscontrata la nota prot.n.162820 del 23/04/2019, per cui la ditta Co.per. srl risulta essere in regola in base 

alla L.R. 69/2012;

• l’impresa  CO.PER.  SRL ha  formalmente  accettato  il  Patto  di  integrità,  approvato  con  DGR N.33  DEL 

30/01/2019; ;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



• l’impresa  CO.PER.  SRL ha  inoltrato  fattura  elettronica  n.  11 del  18/04/2019,  per  un importo  totale  di 

€8.360,00(ottomilatrecentosessanta/00) IVA inclusa, che si allega;

• per l’erogazione della somma di Euro di €8.360,00 (ottomilatrecentosessanta/00) IVA inclusa si farà fronte 

con le risorse impegnate sul capitolo n. U1204060401, giusto impegno n.  2425/2019 del Bilancio 2019.

TENUTO CONTO CHE  

• è stato acquisito in data 15/02/2019, presso lo Sportello Unico Previdenziale il Documento Unico di Regolarità 

Contributiva (DURC),  di cui all’art. 2, comma 2, decreto legge 25 settembre 2002 n. 210, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 22 novembre 200 , n. 266, n. protocollo INAIL_15169585 del 15/02/2019, valido fino 

al 15/06/2019 dal quale risulta che l’impresa è in regola per quanto concerne gli adempimenti INPS, INAIL e 

Casse Edili, che si allega;

• è stata effettuata la richiesta di verifica inadempimenti ai sensi dell’art. 48- bis del D.P.R. 602/73 dalla quale la 

ditta è risultata soggetto non inadempiente, che si allega;

• ai sensi dell’art. 17 – ter del D.P.R. 633/1972 introdotto dall’art. 1 c. 629 della L. 190/2014, il versamento 

dell’I.V.A. sulle fatture dovrà essere operato direttamente dalla stessa amministrazione allo Stato;

• ai sensi della legge 136 del 13/08/2010 e ss.mm.ii. è stato acquisito il seguente numero del conto corrente 

unico dedicato della suddetta ditta, IBAN: IT16Z0306916206100000007764.

VISTI  gli allegati: A)  Fattura n. 11 del 18 aprile 2019 , B)  Documento Unico di  Regolarità Contributiva (DURC), C) 

Verifica Inadempimenti ai sensi dell’art. 48- bis del D.P.R. 602/73, D) Distinta di liquidazione n. 5389 del 09/05/2019, 

che costituiscono parte integrante del decreto;

PRESO ATTO di quanto sopra, è necessario procedere all’approvazione e liquidazione del saldo finale dei Lavori, a 

favore dell’impresa CO.PER. SRL, per una somma pari ad Euro €8.360,00 (ottomilatrecentosessanta/00) IVA inclusa.

VISTA la distinta di liquidazione n. 5389 del 09/05/2019 generata telematicamente e allegata al presente atto quale 

parte integrante e sostanziale;

ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e correttezza del 
presente atto; 

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

D E C R E T A

per quanto esposto in narrativa e qui da intendersi integralmente richiamato:

1) di approvare gli atti contabili inerenti allo Stato Finale, il Certificato di Ultimazione e il Certificato di Regolare 

Esecuzione dell’ Intervento in Somma Urgenza per il ripristino igiene e salute pubblica- I e II piano viale 

della  Repubblica  n.91  a  Cosenza,  sede  degli  uffici  regionali  del  dipartimento  Bilancio,  Patrimonio  e 

Finanze”.CIG Z8F27BCB05 ;

2) di approvare il  Certificato di  Pagamento relativo allo Stato Finale dei  lavori  di  cui in oggetto,  eseguiti 

dall’impresa  CO.PER. SRL, avente sede legale in via Giuseppe Verdi n. 285, 87046 Montalto Uffugo (CS), 

P.IVA:  02730560782,  €8.360,00 (ottomilatrecentosessanta/00)  IVA inclusa (di  cui  €7.600,00 per  lavori, 

compresi oneri di sicurezza, ed € 760,00 per IVA al 10%);

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



3) di autorizzare la liquidazione, a favore dell’impresa CO.PER. SRL, P.IVA: 02730560782, della somma pari 

ad €8.360,00 (ottomilatrecentosessanta/00)  IVA inclusa (di  cui  €7.600,00 per lavori,  compresi  oneri  di 

sicurezza, ed € 760,00 per IVA al 10%), riferita alla fattura n. 11 del 18/04/2019, relativa al saldo finale dei 

Lavori  in  oggetto,  emessa dall’impresa esecutrice dei  lavori,  con le  risorse impegnate sul  capitolo  n. 

U1204060401 (impegno n.2425/2019 del Bilancio 2019) che presenta la necessaria disponibilità;

4) di accreditare la citata somma di €7.600,00 (settemilaseicento/00) alla ditta  CO.PER. SRL sul Conto 

corrente, avente IBAN: IT16Z0306916206100000007764.

5) di  autorizzare  la  Ragioneria  Generale  al  versamento  all’Erario  dell’IVA,  pari  ad  €  760,00 

(settecentosessattanta/00);

6) di notificare il presente provvedimento alla ditta  CO. PER. SRL, all’INPS sede Cosenza, all’INAIL sede di 

Cosenza ed alla Cassa Edile della Provincia di Cosenza;

7) di disporre la pubblicazione in formato aperto del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 

aprile 2011, n.11 e la contestuale pubblicazione in formato aperto sul sito istituzionale sul sito istituzionale 

della Regione, ai sensi del d.lgs 14 marzo 2013 n.33.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
SANTELLI PIA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
PALMISANI GIUSEPPE

(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 1

Liquidazioni

Esercizio 2019

Liquidazione n° 5389 del 09/05/2019 Intervento di somma urgenza Via della Repubblica, 91 - Cosenza

Impegno: Impegno di spesa per lintervento in Somma Urgenza per il ripristino igiene e
salute pubblica - I e II piano immobile di viale della Repubblica n.91, Cosenza,
sede di uffici regionali del dipartimento Bilancio, Patrimonio e Finanze. CIG
Z8F27BCB05.

2019 - 2425 - 0

SPESE PER INTERVENTI DI RISTRUTTURAZIONE E DI ADEGUAMENTO
DI IMMOBILI REGIONALI

Capitolo: U1204060401

Beneficiario: 76624 - CO.PER. SRL

02730560782
Codice Fiscale:
Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT16Z0306916206100000007764Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

18/04/201911 FP 2019 2796 11

Data Scadenza: 31/05/2019

n. Scad.NumAnno Riga

8.360,00

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.2.02.01.09.002 - Fabbricati ad uso commerciale

Ritenute Importo Netto

760,00 7.600,00

Dettaglio ritenute

Codice Descrizione Importo

IVA Split Payment 760,00

CIG: Z8F27BCB05

8.360,00Totale Beneficiario: 760,00 7.600,00
Totale Impegno: 8.360,00 760,00 7.600,00
Totale Liquidazione: 8.360,00 760,00 7.600,00

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


